© 2007 ... 2021 Kistler Gruppe, Eulachstrasse 22, 8408 Winterthur, Schweiz
Tel. +41 52 224 11 11, info@kistler.com, www.kistler.com. Die Produkte der
Kistler Gruppe sind durch verschiedene gewerbliche Schutzrechte geschützt.
Mehr dazu unter www.kistler.com
Die Informationen entsprechen dem aktuellen Wissensstand. Kistler behält sich
technische Änderungen vor. Die Haftung für Folgeschäden aus der Anwendung
von Kistler-Produkten ist ausgeschlossen.
Page 1/6

- – Blau N/C N/C N/C
- Abschirm. Abschirm. Gehäuse Gehäuse Gehäuse
Bestellschlüssel
Typ 8316A...
Messbereich
±2 g 2D0
±10 g 010
±30 g 030
± 50 g 050
±100 g 100
±200 g 200
Output Typ
0 ± 4 V FSO, ohne Temperaturausgang A0
0 ± 4 V FSO, mit Temperaturausgang AT
2,5 ± 2 V FSO, ohne Temperaturausgang B0
2,5 ± 2 V FSO, mit Temperaturausgang BT
0 ± 4 V FSO, differenzial, ohne Temperaturausgang C0
0 ± 8 V FSO, differenzial, ohne Temperaturausgang D0
Gehäuse/Elektrische Schnittstelle
Eloxiertes Alu-Gehäuse mit integriertem,
thermoplastischem Elastomer-Kabel (max.
Temperatur bis 85 °C (nur Ausgangstypen
A0, B0 C0 und D0)
AC
Titan-Gehäuse mit 4-poligem Steckverbinder
(nur Ausgangstypen AT, BT, C0 und D0)
TA
Titan-Gehäuse mit integriertem Kabel (PTFE)
(nur Ausgangstypen AT, BT, C0 und D0)
TB
Kabellänge
keine 00
sp = Längen in Metern (nur für Gehäuse AC
und TB / nur elektrische Schnittstelle)
sp
Ansicht des 4-poligen Steckver-
binders ¼–28 des Sensors
Kontakt 1Kontakt 2
Kontakt 3Kontakt 4
Optionales Zubehör Typ
• Klebeadapter (masseisoliert) mit zwei Innen-
gewindebohrungen 4–40 auf der Sensorseite
8464K01
• Montageadapter (masseisoliert) mit zwei
Innengewindebohrungen 4–40 auf der Sen-
sorseite, einer Durchgangsinnengewindeboh-
rung 10-32 mit Bolzen 10-32
8464K02
• Magnetische Montagebasis 8464K03
• Triaxialer Montagewürfel mit Schraube 10-32
UNF-2A x ½" und Unterlegscheibe Nr. 10,
zwei Schrauben 4–40 UNC-2A x 7∕16" mit
Unterlegscheiben